Trata-se	da	PRORROGAÇÃO	EXCEPCIONAL	do	Contrato	nº	18/2020	celebrado	entre

este	Regional	e	a	empresa	PREVELAR	MANUTENCAO	EM	AR	CONDICIONADO	E	ELEVADORES
LTDA.	,	cujo	vencimento	dar-se-á	no	próximo	dia	10/10/2025.

O	valores	atualmente	contratados	são	os	que	seguem:

a)	valor	mensal:	R$	2.669,41	(dois	mil	seiscentos	e	sessenta	e	nove	reais	e	quarenta	e

um	centavos);
b)	 valor	 global:	 R$	 32.032,92	 (trinta	 e	 dois	 mil	 trinta	 e	 dois	 reais	 e	 noventa	 e	 dois

centavos).

A	 empresa	 apresenta	 manifestação	 de	 interesse	 na	 renovação	 contratual	 (1786734).

Não	 obstante,	 ressaltou	 a	 necessidade	 de	 aplicação	 do	 reajuste	 por	 anualidade,	 o	 qual	 somente
poderá	ser	calculado	quando	da	disponibilidade	do	índice	IPCA-E	relativo	ao	mês	de	Outubro/2025.